
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.12.2020  № СД-12-01/20 
 

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное от 03.12.2019 № СД-11-01/19 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево 

Западное города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории 

района Бирюлево Западное в 2020 году»  

в редакции от 17.12.2020 №СД-11-05/20 
 

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 

26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

приказом Департамента финансов города Москвы от 01.12.2017 года № 326 «О 

стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Бирюлево Западное от 29.12.2020 года №БЗ-16-1518/0,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное от 03.12.2019 № СД-11-01/19 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бирюлево Западное города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству территории района Бирюлево 

Западное в 2020 году» в редакции от 17.12.2020 №СД-11-05/20 изменения, 

изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению в связи с увеличением итоговой суммы по результату проведенных 

конкурсных процедур.  

2.Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы, в управу района Бирюлево Западное 

города Москвы в течение 3-х дней со дня его принятия.  

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 
 

Результаты голосования:   

«за»-9,  «против» -0, «воздержались» -0. 
 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова 

http://www.m-bz.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 29.12.2020 года № СД-12-01/20 

 
 

 

Мероприятия 

по закупке малых архитектурных форм, материалов и оборудования для улично-дорожной сети за счет средств 

стимулирования управ районов города Москвы (80%) 2020 года ЦСР 05Д0800200 

 

  

№№/п п 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Аварийный запас малых архитектурных форм 

1 
Аварийный  

запас МАФ 

Лабиринт  3 шт. 701 606,10 

Горка  5 шт. 531 346,45 

Стойка с баскетбольным щитом 10 шт. 696 611,80 

Стол для настольного тенниса 4 шт. 205 018,92 

Игровой комплекс "Сапсан" (стойки дуб) или эквовалент 2 шт. 609 650,12 

Тренажер "Сведение рук стоя" с переменной нагрузкой 2 шт. 143 472,02 

Тренажер "Жим сидя" с переменной нагрузкой 1 шт. 112 293,00 

ИТОГО: 2 999 998,41 

2 Детские городки 

Детский городок "Мадагаскар", комплектация 1 (серия "Papercut") 

эквивалент 
1 шт. 1 037 370,60 

Детский городок "Майорка", комплектация 4  (серия "Fairytale") 

эквивалент 
1 шт. 1 108 258,20 

ИТОГО: 2 145 628,80 

3 

Детское и 

спортивное 

оборудование 

Игровой комплекс "Изумруд" или эквивалент 2 шт. 766 859,44 

Гибкие элементы для лазания "Сапфир"или эквивалент 1 шт. 226 557,53 

Гибкие элементы для лазания "Аметист"или эквивалент 1 шт. 126 084,41 

Гибкие элементы для лазания "Гиацинт"или эквивалент 1 шт. 629 929,05 

Спортивный комплекс "Яшма" или эквивалент 1 шт. 199 615,16 

Датси или эквивалент 1 шт. 547 770,82 

Спортивный комплекс "Бирюза" или эквивалент 3 шт. 133 183,59 

ИТОГО: 2 630 000,00 

4 Модульные Гибкие элементы для лазания "Феникс" (серия "Papercut") эквивалент 1 шт. 739 358,25 



конструкции для 

лазанья 
Гибкие элементы для лазания "Центавр" (серия "Fairytale") эквивалент 1 шт. 1 192 266,52 

Гибкие элементы для лазания "Овен" (серия "Papercut") эквивалент 1 шт. 739 083,07 

ИТОГО: 2 670 707,84 

5 
Спортивное 

оборудование 

Спортивный комплекс "Домбай" (серия "Papercut) или эквивалент 5 шт. 813 327,35 

Спортивный комплекс "Каратау"  (серия "Papercut)или эквивалент 5 шт. 927 611,15 

Спортивный комплекс "Алатау"  (серия "Papercut) или эквивалент 5 шт. 705 847,30 

Перекладина разноуровневая тройная  (серия "Papercut) или эквивалент 1 шт. 31 655,44 

Перекладиначетвертная  (серия "Papercut)или эквивалент 1 шт. 35 218,14 

Брусья одинарные гимнастические (серия "Papercut)или эквивалент 2 шт. 45 343,72 

Брусья двухуровневые гимнастические (серия "Papercut) или эквивалент 2 шт. 75 587,62 

Спортивный комплекс "Яхрома" (серия "Papercut) или эквивалент 2 шт. 145 409,28 

ИТОГО: 2 780 000,00 

6 Тренажёры 

Атлетический павильон (тренажёры с переменной нагрузкой)  1 шт. 632 266,50 

Тренажер "Жим лёжа" с переменной нагрукой  5 шт. 408 313,50 

Тренажер "Жим сидя" с переменной нагрукой  4 шт. 321 586,68 

Тренажер "Сведение рук стоя" с переменной нагрукой  4 шт. 205 435,92 

Тренажер "Приседание" с переменной нагрукой  4 шт. 267 726,00 

Тренажер "Тяга к поясу стоя" с переменной нагрукой  4 шт. 279 670,32 

ИТОГО: 2 114 998,92 

7 
Оборудование для 

скейт-парка 

Элемент для скейт-площадки тип 1 1 шт. 69 794,40 

Элемент для скейт-площадки тип 2 1 шт. 370 913,40 

Элемент для скейт-площадки тип 3 1 шт. 1 111 492,20 

ИТОГО: 1 552 200,00 

8 
Элементы для 

скейт-площадки 

Элемент для скейт-площадки тип 1 1 шт. 57 109,50 

Элемент для скейт-площадки тип 2 1 шт. 111 824,99 

Элемент для скейт-площадки тип 3 1 шт. 103 505,05 

Элемент для скейт-площадки тип 4 1 шт. 15 041,25 

Элемент для скейт-площадки тип 5 1 шт. 17 262,00 

Элемент для скейт-площадки тип 6 1 шт. 340 475,61 

Элемент для скейт-площадки тип 7 1 шт. 921 296,20 

ИТОГО: 1 566 514,60 

9 Горки 
Горка "Зефир" (серия "Fairytale") 3 шт. 292 646,58 

Горка "Борей" (стойки дуб, серия "Papercut") 3 шт. 307 352,43 

ИТОГО: 599 999,01  

10 
Качалки-

балансиры 

Качалка "Лодочка" (серия "Papercut") 6 шт. 286 972,56 

Качалка "Дуэт" (серия "Papercut") 7 шт. 133 900,83 



Качалка "Галоп" (балка дуб) 7 шт. 179 125,59 

ИТОГО: 599 998,98 

11 Качели 

Качели двухсекционные "Кураж" (серия "Papercut") 5 шт. 256 466,05 

Качели "Взлет" (серия "Papercut") 5 шт. 168 346,95 

Качели "Азарт" 1 шт. 175 186,03 

ИТОГО: 599 999,03 

12 

Ограждения для 

спортивной 

площадки 

Ограждение для спортивной площадки 

(Ограждение состоит из одинаковых секций из металлического профиля. 

Высота секции 3,6 м. 

Все металлические конструкции окрашены порошковой эмалью в 

несколько слоев. 

Спортивная площадка пригодна к эксплуатации в городском или 

школьном дворе. Эта конструкция позволяет играть не только в 

баскетбол, но и в самые различные командные игры.) 

24 секции 600 000,00 

ИТОГО: 600 000,00 

13 Песочницы 
Песочница "Ларец" 7 шт. 171 804,43 

Песочница "Кораблик" 5 шт. 427 195,60 

ИТОГО: 599 000,03 

14 Диваны парковые 
Диван парковый "Хельсинки", длина 1,9 м, цвет орех 31 шт. 292 409,05 

Диван парковый "Хельсинки", длина 1,9 м, цвет белый 31 шт. 307 590,06 

ИТОГО: 599 999,11 

15 Урны Урна УК-30 серая с цилиндрической крышкой, 20л. 850х310х270 295 шт. 598 850,00 

ИТОГО: 598 850,00 

Материалы 

16 
Резиновая 

крошка 
Крошка EPDM 3410 кг 598 455,00 

ИТОГО: 598 455,00 

Оборудование для улично-дорожной сети 

17 
Антипарковочные 

столбики 
Антипарковочный столбик 780 шт. 599 235,00 

ИТОГО: 599 235,00 

18 

Дорожные знаки и 

комплектующие к 

ним  

Полусфера  бетонная 100 шт. 126 800,00 

3.2 "Движение запрещено 10 шт. 17 482,50 

5.21 "Жилая зона" 10 шт. 19 332,50 

6.8.1 "Тупик"  10 шт. 17 482,50 

2.4 "Уступи дорогу" 10 шт. 17 482,50 

2.6 "Преимущество встречного движения" 10 шт. 17 482,50 

4.1.1 "Движение прямо" 10 шт. 17 482,50 



4.1.2 "Движение направо" 10 шт. 17 482,50 

4.1.3 "Движение налево" 10 шт. 17 482,50 

4.1.4 "Движение прямо или направо" 10 шт. 17 482,50 

4.1.5 "Движение прямо или налево" 10 шт. 17 482,50 

3.27 "Остановка запрещена" 10 шт. 17 482,50 

8.24 "Работает эвакуатор" 10 шт. 9 400,00 

Труба оц д76 (по 4м) 71 шт. 237 424,00 

Хомут для дорожного знака д76 250 шт. 31 350,00 

ИТОГО: 599 131,50 

19 
ИДН 500 

(комплект) 

ИДН резиновые 500, ширина дороги  6м (11шт. средних элементов 

500х500х50мм, 2шт. концевых в комплекте 500х250х50мм с анкерными 

болтами 72шт.) 

23 компл. 599 840,00 

ИТОГО: 599 840,00 

20 
ИДН 900 

(комплект) 

ИДН резиновые 900, ширина дороги 9м (17шт. средних элементов 

900х500х5мм, 2шт. концевых в комплекте 900х250х50мм с анкерными 

болтами 144шт.) 

8 компл. 597 600,00 

ИТОГО: 597 600,00 

21 Бортовой камень 
Бортовой камень 1000х300х150 739 пог.м. 324 421,00 

Бортовой камень 1000х300х150 (с фаской с двух сторон 2,6х1,5) 2714 пог.м. 1 191 577,70 

ИТОГО: 1 515 998,70 

ВСЕГО: 27 168 154,93 

  
 


